
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2023  -  Edição No  20 
 

 



Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 20/2023  -  27 de março de 2023 - 2        
 
 
PORTARIA Nº 30, DE 27 DE MARÇO DE 2023  
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
disposto no § 1o do art. 80 do Decreto-Lei n° 200, de 25.02.1967, publicado no D.O.U. de 27.02.1967, Resolve:  
 
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para comporem comissão gestora com o objetivo de 
implantar a Agenda Ambiental na Administração Pública (A3P) no âmbito da UFCG:  
 

Titular Suplente Setor 

Alyne Vicente Diniz Fabio Correia da Silva Secretaria de Planejamento e Orçamento 

George do Nascimento Ribeiro José Nilton Silva Prefeitura Universitária  

Fabiana Cavalcante de Matos Brito Priscila de Lima Leite Pró-Reitoria de Gestão Administrativo-Financeira 

Paulo Roberto Cesar de Azevedo Aline Alves Lopes Ribeiro Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários 

 

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ANTONIO FERNANDES FILHO 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 31, DE 27 DE MARÇO DE 2023  
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto no § 1o do art. 80 do Decreto-Lei n° 200, de 25.02.1967, publicado no D.O.U. de 
27.02.1967, e considerando a demanda apresentada no Processo SEI nº 23096.016500/2023-41, resolve:  
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Permanente de 
Acumulação de Cargos e Empregos no âmbito da Universidade Federal de Campina Grande, sob a 
Presidência do primeiro: 
 
1. JEFERSON SILVA DE ANDRADE – matrícula Siape nº 2424485; 
2. ELIANE DE SOUZA MARANHÃO, matrícula Siape nº 2408123; 
3. THIAGO PEREIRA CHAVES, matrícula Siape nº 1087440.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

ANTONIO FERNANDES FILHO 
 
 

 
 

 
 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 

Publicado em 27 de março de 2023 


